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در مجمع فوق العاده:
سرمایه بیمه آسیا به 3100 میلیارد 

تومان افزایش یافت

مجمع عمومی فوق العاده بیمه آسیا به منظور 
این  افزایش سرمایه  تصمیم گیری درخصوص 
و  مدیرعامل  سهامداران،  حضور  با  شرکت، 
اعضای هیأت مدیره بیمه آسیا، نمایندگان بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بورس و 

سازمان حسابرسی برگزار شد. 
 به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، در جلسه 
افزایش  آسیا،  بیمه  العاده  فوق  عمومی  مجمع 
به  تومان  میلیارد   2413 از  شرکت  این  سرمایه 
3100 میلیارد تومان از محل سود انباشته و تأیید 
حسابرس قانونی، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
 ایران و سازمان بورس و اوراق بهادار تصویب شد.
بنا بر این گزارش، مسعود بادین، نایب رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، در ابتدای این مجمع 
با ارائه گزارشی، روند و مراحل افزایش سرمایه بیمه 
آسیا را تشریح کرد. این گزارش می افزاید: طبق 
اعلام هیات مدیره بیمه آسیا، اهم منافع  شرکت 
ناشی از افزایش سرمایه از محل سود انباشته شامل 
افزایش ظرفیت مجاز سهم نگهداری اتکایی و به تبع 
آن تاثیر مثبت در سودآوری شرکت، تاثیر مثبت 
در توانگری مالی شرکت وحفظ و ارتقا سهم پرتفوی 
در بازار و بهبود جایگاه رقابتی می باشد. قابل ذکر 
است، در سال 1399 نیز شرکت بیمه آسیا در پی 
تجدید ارزیابی دارایی های ثابت، سرمایه خود را از 
230 میلیارد تومان به 2413 میلیارد تومان افزایش 
جاری  سال  تا  سال 1399   از  ترتیب  بدین  داد. 
)1401( سرمایه شرکت  1248 درصد افزایش یافته 
العاده  فوق  عمومی  مجمع  است،  گفتنی  است. 
بیمه آسیا در ساعت 14 روز یکشنبه 9 بهمن ماه 
سال جاری با حضور سهامداران و هم چنین به 
صورت مجازی از طریق پایگاه اطلاع رسانی شرکت 

بیمه آسیا برگزار شد.

پرداخت خسارت به زلزله زدگان 
 شهرستان خوی 

از سوی شركت بیمه دانا

شعبه خوی بیمه دانا با برآورد نسبی خسارات 
زلزله 5.9 ریشتری اخیر در این شهرستان، آماده 
پرداخت خسارت به بیمه گذاران و زیان دیدگان 

احتمالی است.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، زمین لرزه ای 
درونی  امواج  مقیاس  در  درجه  بزرگی 5.9  به 
دقیقه  هشتم   44 و   9 ساعت  )ریشتر(  زمین 
بهمن ماه امسال، شهر خوی در شمال استان 
مرکز  گزارش  طبق  لرزاند.  را  آذربایجان غربی 
در  لرزه  زمین  این  تهران،  دانشگاه  لرزه نگاری 
زمین  این  افتاد.  اتفاق  کیلومتری  هفت  عمق 
لرزه تاکنون هفت کشته و حدود هزار مصدوم 
بر جای گذاشته است.  پس از وقوع زلزله اخیر 
در این شهر، آقازاده مراداعلی رئیس شعبه خوی 
مجرب  کارشناسان  تیم  کرد:  اعلام  دانا  بیمه 
اعزامی این شرکت از تهران، در حال حاضر در 
تا در صورت  زلزله زده مستقر هستند  مناطق 
مراجعه زیان دیدگان دارای بیمه نامه این شرکت، 
احتمالی،  خسارات  برآورد  و  پرونده  تشکیل  با 
ادامه  در  وی  نمایند.   جبران  را  آنها  خسارت 
گفت: در این زلزله تعدادی از واحدهای مسکونی 
ساختمان ها  و  روستایی  و  شهری  شهروندان 
دچار خسارت شد که عمده ترین آن مربوط به 
منازل مسکونی کارکنان نیروی انتظامی استان 
آذربایجان غربی و تعدادی مدارس و فضاهای 
ارزیابی های صورت  از  پس  که  آموزشی  است 
آماده  و  برآورد  دقیق  خسارات  میزان  گرفته، 
پرداخت خواهد بود. گفتنی است: شعبه خوی 
بیمه دانا از اولین روز وقوع زلزله با حضور تیمی از 
کارشناسان مجرب خسارت این شرکت در مناطق 
زلزله زده حاضر و آمادگی خود را برای پرداخت 
خسارت های احتمالی بیمه گذاران دارای بیمه نامه 

تحت پوشش این شرکت اعلام داشته است.

آیین تودیع و معارفه مدیر پشتیبانی 
برگزار شد

پشتیبانی  بیمه  مدیر  معارفه  و  تودیع  آیین 
آرمان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، جلسه 
تودیع و معارفه مدیر پشتیبانی با حضور مشاور 
و مدیر حوزه مدیر عامل و جمعی از کارکنان 
واحد پشتیبانی امروز، سه شنبه 11 بهمن ماه 

برگزار شد.
در این جلسه مشاور و مدیر حوزه مدیر عامل 
شیدا  محمد  توسط  وظیفه  انجام  حسن  از   ،
مدیر سابق مدیریت پشتیبانی تقدیر و تشکر 
و در ادامه برای مهرداد آزادی سرپرست جدید 

مدیریت پشتیبانی آرزوی موفقیت کرد.

تقدیر رئیس کل بیمه مرکزی از 
مدیرعامل بیمه تجارت نو 

رئیس کل بیمه مرکزی جمهوی اسلامی ایران 
از دکتر نوراللهی بابت توجه ویژه و حمایت های 
مکرری که از ورزشکاران و قهرمانان کشور دارند، 

تقدیر به عمل آورد. 
؛  تجارت نو  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
دکتر  به  خطاب  ای  نامه  در  بهزادپور،  مجید 
نوراللهی مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره 
بیمه تجارت نو بابت توسعه فعالیت ورزشی که 
نیز  اجتماعی  ایفای مسئولیت های  راستای  در 

محسوب می شود، تقدیر کرد.
در بخشی از این نامه آمده است :

اهتمام و نگاه ویژه جنابعالی و شرکت بیمه 
تجارت نو در نشر فرهنگ بیمه ، توسعه آن در 
مجامع ورزشی کشور و جذب و تربیت ورزشکاران 
شایسته تقدیر و تشکر است و امید است در این 
عرصه با تلاشی مضاعف بیرق صنعت بیمه در 
کنار پرچم غرور آفرین کشور عزیزمان در میادین 

بزرگ بین المللی به اهتزار درآید .
بدینوسیله موفقیت و کسب عنوان قهرمانی 
در هجدهمین دوره رقابت های لیگ دسته یک 
جوانان و بزرگسالان بانوان جام کوثر در رشته 
به  را  شرکت  آن  ورزشکاران  سوی  از  تکواندو 
شما و همکارانتان تبریک گفته و از تلاش این 

افتخار آفرینان نیز قدردانی نمایم.

قدردانی رئیس سازمان غذا و دارو 
از بانک صادرات ایران

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  معاون   
بانک  از  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس  و  پزشکی 
صادرات ایران به دلیل کمک به تأمین به موقع 
کشور  در  آن  مستمر  و  پایدار  تولید  و  دارو 

قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
سیدحیدر محمدی با ارسال نامه ای خطاب به 
سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل این بانک از حمایت 
بانک صادرات ایران برای پرداخت ٥ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به شرکت های دارویی و کمک به 
جلوگیری از بروز بحران ناشی از کمبود دارو در 

کشور و استمرار تولید آن قدردانی کرد.
واحدهای  مالی  تامین  ایران  صادرات  بانک 
غذایی  صنایع  جمله  از  اقتصادی  و  تولیدی 
حائز  بخش های  عنوان  به  را  کشور  دارویی  و 
اهمیت و دارای اولویت مدنظر داشته و همراستا 
با سیاست های کلان اقتصادی از این بخش ها با 

جدیت حمایت خواهد کرد.

هنوز زمان زیادی از ادعای رئیس دولت سیزدهم 
مبنی بر تحقق ایجاد یک میلیون شغل بر اساس 
مستندات نمی گذرد که به دنبال آن موج انتقادات 
از سوی کارشناسان حوزه کار به راه افتاده است.

ادعای سید ابراهیم رئیسی درباره ایجاد یک میلیون 
شغل باعث بروز حساسیت ها و گمانه زنی های تازه 
شد.به گزارش اقتصاد 24، رئیس دولت سیزدهم 
در صحن علنی مجلس در دفاع از لایحه بودجه 
سال آینده چنین گفت: ایجاد یک میلیون شغل بر 
اساس مستندات محقق شده است. مستندات بر 
اساس کد ملی، کد بیمه و محل اشتغال، تحقق 
نزدیک به یک میلیون شغل را نشان می دهد. البته 
این میزان کافی نیست و همه دستگاه ها باید برای 

اشتغال بیشتر تلاش کنند.
آمار اشتغالزایی رسمی و غیر رسمی چقدر واقعی 

است؟
برخی کارشناسان و فعالان اقتصادی، آمار ارائه 
شده از سوی رئیسی و وزیر کار را غیرواقعی دانسته 
ارائه اسناد و  و  از دولت خواستار شفاف سازی  و 
مدارک در خصوص این یک میلیون شغل شده اند. 
نیز  آمار  مرکز  سوی  از  شده  ارائه  آمار های  حتی 

خلاف را ثابت می کند.
علیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه  کارگری در گفت وگو با اقتصاد 24 گفت: 
دو  در  اشتغالزایی  گذشته  سنوات  طبق  همواره 
بخش رسمی و غیر رسمی ایجاد و در هر دو بخش 
رقم شاغلین جدید اعلام می شود، اما در هر صورت 
اشتغال ایجاد شده باید قابل رصد باشد تا در هر دو 
بخش رسمی و غیر رسمی ابهامی به وجود نیاورد.

عضو اصلی هیات مدیره اتحادیه پیشکسوتان جامعه  
واحد های  در  شده  ایجاد  اشتغال  افزود:  کارگری 
دولتی و غیر دولتی )خصوصی( قابل تفکیک است، 
اما آنچه مسلم است اگر اشتغال در بخش رسمی 
ایجاد شده باشد قطعاً با رصد آماری از صندوق های 
بازنشستگی و سایر صندوق ها تعداد بیمه شدگان 
جدید، موضوع اشتغالزایی مطرح و در نهایت تأکید 
می شود.به گفته حیدری، در بخش رسمی، میزان 
اشتغالزایی با توجه به تعداد بیمه شدگان صندوق 
اجتماعی که ترکیبی از بیمه های اجباری، حمایتی، 
و  دانشجویان  آزاد،  مشاغل  رفع  فرمایی،  خویش 
ده ها بیمه دیگر... را نشان می دهد در شش ماه 
نخست سال به 100 هزار هم نرسیده است.وی در 
خصوص آمار اشتغالزایی در بخش غیر رسمی نیز 
گفت: در این بخش قاعدتاً سیاست های اشتغالزایی 
قاعده  بخش  این  در  و  ندارد  نفوذ  خیلی  دولت 
درستی از سازکار ایجاد شغل وجود ندارد و از درآمد 
بالای صفر تا حداقل دستمزد کارگر اجباری تا اقشار 
مختلف در قالب خویش فرما در بخش غیر رسمی 

اشتغالزایی حضور دارند.
استدلال رئیس جمهوری مبنی بر ایجاد یک 

میلیون شغل چیست؟
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه  کارگری 
ارائه  در  هم  رسمی  غیر  آمار های  اگر  کرد:  تأکید 
ایجاد اشتغال توسط رئیس جمهور آورده  گزارش 
شده باشد باز هم رقم اعلامی از سوی آقای رئیسی 
از  اشتباه  آمار  دلیل  روبروست.حیدری  خطا  با 
سوی رئیس دولت سیزدهم را چنین بیان کرد: در 
طرح های  که  بود  مرسوم  هم  گذشته  دولت های 
ضربتی اشتغال با اطلاعات خروجی مانند سرانه 
با  کارفرمایان  به  اشتغالزایی  تسهیلات  پرداخت 
فرصت های ایجاد شده شغلی خیلی فاصله داشت.

ایجاد اشتغال  این فعال حوزه کارگری ادامه داد: 
پایدار محل شک و تردید است و دلیل آن هم به 
آمار های رسمی که در تأمین اجتماعی مستند سازی 

شده باز می گردد.
کاهش تولید و خدمات، وضعیت اشتغالزایی را 

بهتر نشان می دهد
پیشکسوتان  اتحادیه  مدیره  هیات  اصلی  عضو 
جامعه  کارگری در پاسخ به این سوال که این نوع 
اشتغالزایی  به بخش  واقع چقدر  آمار های خلاف 
نوع  این  ارائه  گفت:  می کند؟  وارد  آسیب  کشور 
تعریف  در  می تواند  بینانه،  واقع  غیر  آمار های 
و  ریزی  برنامه  در  اشتغال  و  بیکاری  نرخ های 
سیاست های اقتصاد کلان نقش آفرین باشد و این 
نوع آمار دلیلی بر کنترل کاذب بازار ها با توجه به 

دستمزد های تعیین شده باشد.
وی تأکید کرد: تعریف ایجاد اشتغال به مفهوم 
خدمات  و  تولید  رشد  توسعه  و  گذاری  سرمایه 
است و تولید ناخالص داخلی کشور باید به واسطه 
اشتغال جدید افزایش پیدا کند، اما واقعیت نشان 
می دهد که رشد تولید ناخالص داخلی کشور موید 
چنین ادعایی نیست و عدم توسعه در بخش تولید 

و خدمات از ایجاد شغل جدید حکایت ندارد.
این سخنان البته در حالی بیان می شود که کمال 
و  توسعه  این درباره مساله  از  پیش  نیز  اطهاری 
اشتغالزایی در بودجه 1402 و عدم توجه به توسعه و 
ضدیت این بودجه با امکان اشتغالزایی نیز گفته بود 
که: »ایران مدتهاست فاقد الگوی توسعه است و از 
هیچ برنامه ای نیز تبعیت نمی کند. اجزای این دولت 
مردمی نیز به ملغمه ای بدون ارتباط با یکدیگر و 
بسیار متناقض تبدیل شده که از یک طرف مسکن 
را موتور توسعه اعلام می کند و از سوی دیگر نیز 
برای رکود تورمی در بخش مسکن هیچ برنامه ای 
برای  توانی  دیگر  سوی  »از  می افزاید:  ندارد.«وی 
اقداماتی که دولت قصد انجامش را داشته وجود 
ندارد. مجموع این موارد نشان می دهد که موتور 
توسعه در کشور کار نمی کند. تورم نیز بسیار شدید 
است و بسیاری از کارگاه ها نیز در طول زمان تعطیل 

شده اند، چرا که بیشتر صنایع کوچک و متوسط 
امکان دریافت تسهیلات و وام نیز برایشان وجود 
ندارد. بانک ها نیز خودشان در همین بخش مسکن 
که اکنون قفل شده است، سپرده ها را به آجر و آهن 
تبدیل کرده اند. پس هیچ کدام از شرایطی که برای 
افزایش و رشد اشتغال مورد نظر است، اساسا وجود 
ندارد، به خصوص که پژوهش ها نشان می دهد در 
یک دهه گذشته رابطه منفی بین سرمایه گذاری و 

اشتغال وجود داشته است.«
نابودی اشتغال در دوران کرونا

اطهاری در ادامه نیز می گوید: »این نکته هم قابل 
ذکر است که در این دوران حتی اشتغال هایی که 
پیش از دوران کرونا و در زمان محدود توافق برجام 
بین رفتند  از  نیز در دوران کرونا  بود  ایجاد شده 
اشتغال هایی  باعث شده که  تورم  این  بعد هم  و 
که مستقیم به مردم مربوط است )مثل رفتن به 
رستوران( نیز به دلیل بحران معیشت شهروندان در 
حال نابود شدن است چرا که مردم درآمدی ندارند 
که به این نوع خرج ها، تفریحات یا حتی رفتار های 

فرهنگی بپردازند.
کرده  تاکید  چنین  هم  اقتصادی  پژوهشگر  این 
بود که: »در واقع همه این شواهد به همراه رشد 
افزایش  کنار  در  کشور  در  گذاری  سرمایه  منفی 
میزان یارانه ها به ما می گوید که عملا بودجه های 
عمرانی کاهش پیدا کرده اند و خب این مجموعه 
وجه  هیچ  به  فرایند  و  شرایط  که  می دهد  نشان 
نمی تواند اشتغال زا باشد. حالا توجه کنید که برای 
مثال تحقیقات مرکز پژوهش های مجلس نیز نشان 
ایران  در  اصلا  صنعتی  اولویت های  که  می دهد 
تعیین نشده و یا سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
برای ایجاد اشتغال در مناطق آزاد صورت نگرفته 
است و عامل اصلی این بخش نیز عدم پیوستن 
ایران به FATF است. به این ترتیب بودجه هایی که 
صرف می شوند نیز از برنامه تبعیت نمی کنند بلکه 

از یک قانونگذاری پراکنده یا متناقض از هم پیروی 
می کند و در واقع این بودجه تابع برنامه نیست. 
این بودجه تابع امیال نمایندگان است که بیشتر این 

امیال نیز بر مبنای دسترسی به رانت است.«
اقتصاد ایران در تله توسعه

که  مساله  این  به  اشاره  با  همچنین  اطهاری 
اقتصاد  مقابل  در  تله ای  به  ایران  برای  توسعه 
تبدیل شده است به اقتصاد 24 می گوید: »به این 
ترتیب نمی شود ارزیابی کرد که ما بتوانیم از این 
تله توسعه که در آن گرفتار شده ایم با این بودجه 
بیرون بیاییم و این تله حتما با این اقدامات و این 
بودجه سخت تر و عمیق تر نیز خواهد شد، مگر این 
که فرایند مثبت و تعاملی خوبی با خارج از کشور 
آن  کنار  و در  برقرار شود  و در مراودات خارجی 
نیز یک برنامه توسعه محور با اجماع همگانی تهیه 
شود که این مورد نیز به نظر نمی رسد این مسئله 
گمان  دولت  که  چرا  باشد  دولت  کار  دستور  در 
می کند که با یک دست شدن حاکمیت، توسعه 

به دست می آید.«
این کارشناس اقتصادی با اشاره به روند برنامه 
ریزی برای بودجه 1402 اظهار می کند: »در واقع 
دولت تصور می کرد با خرد محدود عده ای محدود 
می توان به توسعه دست پیدا کرد و خود همین 
توسعه در  راه  بر سر  بزرگ  مانع  نیز یک  مساله 
کشور است و همین مسئله هم در بودجه مشاهده 
می شود؛ اما این خرد محدود که در بودجه منعکس 
باشد.«این  بخش  توسعه  نمی تواند  است  شده 
پژوهشگر توسعه در پایان درباره تصور دولت درباره 
اینکه بدون رابطه با جهان می تواند اقتصاد کشور را 
اداره کند، گفت: »اصلا امکان اینکه مذاکره نکنیم 
با توانمندی های داخل می توان  و فکر کنیم فقط 
مشکل را حل کرد وجود ندارد و متاسفانه به اشتباه 
همه راه ها بسته شده است و این بسته شدن راه 

مذاکره و گفتگو، به درد و رنج جامعه می افزاید.«

اعداد و ارقام حاکی از آن است که متاهل های ساکن تهران برای 
دریافت وام مسکن باید بیش از 120 میلیون تومان و متاهل های 
ساکن در شهرهای با جمعیت بیش از 200 هزار نفر نیز بیش از 80 
میلیون تومان پرداخت کنند. بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق 
مسکن حاکی از این است که هر برگ اوراق وام مسکن )تسه( در 
فروردین و اردیبهشت سال گذشته  12۶ هزار تومان و در خرداد 
ماه نیز 125 هزار و 400 تومان قیمت دارد.هر برگ اوراق تسهیلات 
مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته 125 هزار و ۷00 تومان،  در 
مرداد سال گذشته 125 هزار و 400 تومان و در شهریور سال گذشته 

نیز 125 هزار و 200 تومان داد و ستد می شود.
 قیمت اوراق برای مجردها و متأهل های تهرانی

بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا 280 میلیون 
تومان  میلیون   200 شامل  که  کنند  دریافت  تسهیلات  تومان 
تسهیلات خرید مسکن و 80 میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا 
برای دریافت 200 میلیون تومان وام باید 400 برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 125 هزار و ۷00 
تومانی، 50 میلیون و 280  هزار تومان می شود. همچنین با در نظر 

گرفتن 80 میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید 1۶0 ورق به مبلغ 
20 میلیون و 112هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید 
اوراق به ۷0 میلیون و 392 هزار تومان می رسد.زوج های تهرانی نیز 
بر همین اساس می توانند تا سقف 480 میلیون تومان شامل 200 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 80 میلیون 
برگه  باید 800  زوجین  بنابراین  کنند؛  دریافت  جعاله  وام  تومان 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن 100 میلیون و 5۶0 
هزار تومان می شود که همراه با هزینه 20 میلیون و 112  هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید 1۶0 ورق تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، در مجموع باید 120 میلیون و ۶۷2هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان ها
سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت 
بیش از 200 هزار نفر برای مجردها به 1۶0 و برای زوجین به 320 
میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه مجردها باید 320 و 
متاهل های ساکن این شهرها نیز باید ۶40 برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند، مجردها باید 40 میلیون و 224  و متاهل ها نیز باید 

80 میلیون و448  هزار تومان پرداخت کنند.

آیا واقعا یک میلیون شغل ایجاد شده است؟

توهم ایجاد اشتغال
بنا بر استناد گزارش رسمی مرکز آمار ایران، طی یکسال از پاییز ١٤٠٠ تا پاییز ١٤٠١ کمتر از ٥٣٦ هزار شغل در بازار کشور اضافه شده است و این تفاوت 
فاحشی با ادعای یک میلیون شغل ایجاد شده از سوی رئیس دولت سیزدهم دارد؛ با این حال انتقاد کارشناسان حوزه کار نسبت به ارائه آمار های غیر واقعی 

در خصوص ایجاد شغل با توجه به وضعیت کاهش تولید و خدمات بیشتر شده است.

متاهل ها برای دریافت وام مسکن چقدر باید پرداخت کنند؟

در بخش رسمی، 
میزان اشتغالزایی 
با توجه به تعداد 

بیمه شدگان 
صندوق اجتماعی 

که ترکیبی از 
بیمه های اجباری، 
حمایتی، خویش 

فرمایی، رفع 
مشاغل آزاد، 
دانشجویان و 

ده ها بیمه دیگر... 
را نشان می دهد 

در شش ماه 
نخست سال 

به 100 هزار هم 
نرسیده است

پیدا  افزایش  درصد   4.5 تا  سه  بانکی  سپرده  سود  جدید  نرخ 
تغییر  به  جدی  خیلی  سپرده گذاران  می شود  باعث  و  است  کرده 
استراتژی های معمول خود فکر کنند. در بخشنامه بانک مرکزی آمده، 
تکلیف سپرده های کوتاه مدت از روز سه شنبه 11 بهمن، روشن است و 
باید طبق قانون جدید با آن ها رفتار شود، اما بانک ها دستور دارند تا 
پایان مدت قرارداد به عهد و پیمان خود درباره حساب های بلندمدت 
وفادار باقی بمانند. در بعضی موارد، نگهداری پول در حساب با شرایط 
قبلی به صرفه نیست. برداشت زودتر از موعد پول و افتتاح حساب 
سپرده جدید، وقتی جزو گزینه ها خواهد بود که پرداخت خسارت 
در قالب »شکست سود« منطقی به نظر برسد. علاوه بر سود سپرده 
بانکی، سود تسهیلات هم قرار است عوض 18 درصد، با نرخ سود 
23 درصد محاسبه شود. تمام موارد بالا را باید در کنار هم بررسی 
کرد و در نهایت با توجه به نرخ تورم و ریسک بازدهی سایر بازارها، 
می توان به سوال اصلی پاسخ داد. آیا سود سپرده بانکی واقعا می تواند 
رضایت صاحبان حساب را جلب کند؟به گزارش فرارو؛ نرخ جدید 
سود سپرده بانکی حداقل پنج درصد و حداکثر 22.5 درصد خواهد 
بود. بیشترین سود نصیب گروهی می شود که برای سه سال به بانک 
اعتماد می کنند. نرخ سود سپرده های دوساله، معادل 21.5 درصد 
است و اگر برای یک سال سرمایه خود را به بانک بسپارید، سود آن را 
با نرخ 20.5 درصد محاسبه و واریز می کنند. این عدد بالاترین میزان 

سود قابل پرداخت به سپرده های یک ساله در طول تاریخ بانکداری 
کشور است. در سال های گذشته نرخ سود سپرده بانکی یک ساله 
نهایتا 1۶ درصد بود. از آن طرف در سال های پایانی جنگ بانک ها 
به صاحبان حساب های سپرده یکساله نهایتا 9 درصد سود پرداخت 

می کردند.
قبل سررسید، به موجودی حساب دست نزنید

یک ساله،  شش ماهه،  حساب های  برای  سپرده  سود  جدید  نرخ 
دوساله و سه ساله افزایش پیدا کرده؛ این خبر خوبی است به شرط 
اینکه وقتی سپرده گذاری کردید، تا آخر قرارداد دست به موجودی 
حساب نزنید. در مصوبه آمده پایبندی بانک ها به نرخ جدید سود 
سپرده به شرطی است که صاحب حساب هیچ برداشتی از آن نداشته 
باشد.بانک مرکزی به طور مشخص اعلام کرده اگر برداشت از حساب 
سپرده های مدت دار پیش از سررسید انجام شود، یک درصد از سود 

مورد توافق کسر می شود. 
وضعیت جدید دریافت تسهیلات بانکی

نرخ جدید سود سپرده بانکی افزایش پیدا کرده؛ بانک مرکزی تقریبا 
تصمیمی دست ودلبازانه گرفته، اما در عوض، سود تسهیلات بانکی 
را هم از 18 درصد به 23 درصد افزایش داده است. دریافت کننده 
تسهیلات 50 میلیون تومانی پیش از این با نرخ سود 18 درصد و 
مهلت پرداخت 24 ماهه، در ماه حدود دو میلیون و 500 هزار تومان 

قسط می داد. همین وام بانکی با نرخ سود 23 درصد، از این به بعد با 
قسط ماهی دو میلیون و ۶00 هزار تومان پرداخت می شود. در پایان 
دوره اقساط، دریافت کننده تسهیلات، عوض 9 میلیون و 900 هزار 
تومان سودی که باید علاوه بر اصل پول پس می داد، باید 12 میلیون 

و 850 هزار تومان به بانک برگرداند.
آیا افتتاح سپرده بانکی عاقلانه است؟

نرخ جدید سود سپرده بانکی از حالا به بعد حداقل پنج درصد )برای 
)برای سپرده سه ساله(  و حداکثر 22.5 درصد  کوتاه مدت(  سپرده 
خواهد بود. اگر همان سود 20.5 درصد سپرده یک ساله را به عنوان 
متر و معیار در نظر بگیریم، بانک مرکزی رکورد پرداخت سود به 
صاحبان حساب سپرده بانکی را شکسته است، اما هنوز بعضی ها 
فکر می کنند نگهداری پول در بانک ارزش آن را در مقایسه با کاهش 
می دهد. این نظریه قدیمی بر مبنای مقایسه نرخ تورم و سود بانکی 
استوار است و تا وقتی تورم سالیانه با سرعت 4۶ درصد پیش می تازد، 
سپرده بانکی یک ساله با نرخ سود 20.5 درصد را عاقلانه نمی داند. 
ادعای این افراد تا وقتی منطقی است که ریسک بالای سایر بازار ها 
را نادیده بگیریم. لااقل بانک همیشه سود می دهد! نرح جدید سود 
سپرده بانکی را می توان با بازدهی سایر بازار ها مثل سکه طلا مقایسه 
کرد. در این بازار طی یک سال گذشته شاهد سوددهی حداقل 90 

درصد و حداکثر 142 درصد بوده ایم. 

چهار نکته کلیدی برای سپرده گذاری و دریافت تسهیلات از بانک 
وی صاحبان حساب کوتاه مدت دوراهی سخت، پیش ر


